ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. __________________	«___» _________ ______г.

Ханжин Станислав Олегович (дата рождения: 18.07.1991 г., место рождения: гор. Казань, СНИЛС 139-877-698 49, ИНН 165920411837, адрес регистрации по месту жительства: 420021, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Карбышева, д.39, кв.25) в лице финансового управляющего Бахтеева Александра Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 14.10.2025 (резолютивная часть от 10.11.2025 г.) по делу № А65-31774/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________, __________________ года рождения паспорт серия ________ №_________________, выдан ____________________________, зарегистрированная по адресу _________________________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель – принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество, являющееся предметом залога АО «ТБанк» (далее по тексту – Имущество):
транспортное средство – легковой автомобиль, марка /модель – Opel Astra, год выпуска – 2014, VIN – XWFPF2DC1E0008161.
1.2. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме публичного предложения по продаже имущества Продавца, состоявшихся  на электронной торговой площадке Акционерное общество «Новые информационные сервисы» (электронный адрес: http://nistp.ru, юридический адрес: 119019, г. Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, пом. I, эт. 3, ком. 21), размещенная в сети Интернет по адресу: http://nistp.ru.
1.3. На имущество зарегистрировано ограничение (обременение) права:
- залог в пользу ПАО «Сбербанк», номер 2023-007-789603-384 от 28.03.2023 13:50:45 (время московское);
Снятие ограничения/обременения: прекращение права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации и абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона о банкротстве (пункты 9 и 12 постановления № 58). При реализации имущества на торгах в рамках дела о банкротстве происходит прекращение прав третьих лиц на данное имущество, и покупатель получает вещь свободной от каких-либо правопритязаний.

2. Обязанности Сторон
2.1.  Продавец обязан:
2.1.1.  Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
2.1.2.  Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.1.3.  Представить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в ГИБДД.

2.2.  Покупатель обязан:
2.2.1.  Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2.  Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
2.2.3.  За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации транспортного средства в ГИБДД.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1.  Общая стоимость Имущества составляет ______________ (_______________) руб.
3.2.  Задаток в сумме _________________(__________________________) руб., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3.  За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ________________________ (________________________________) руб., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.2.  Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 14 рабочих дней с момента поступления оплаты на реквизиты Продавца, указанные в разделе 7 данного Договора, в размере, установленном пунктом 3.1 настоящего договора.
4.3.  Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
5.3.  Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения
6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в суде.
6.3.  Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4.  Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для регистрирующего органа.

7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Ханжин Станислав Олегович (дата рождения: 18.07.1991 г., место рождения: гор. Казань, СНИЛС 139-877-698 49, ИНН 165920411837, адрес регистрации по месту жительства: 420021, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Карбышева, д.39, кв.25) в лице финансового управляющего Бахтеева Алекандра Юрьевича

Банковские реквизиты:
Получатель: Ханжин Станислав Олегович
Счет получателя: 40817810750222280041
Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763

	Финансовый управляющий
Ханжина Станислава Олеговича
_______________ А.Ю. Бахтеев

____________________ /________________

Приложение № 1
к договору купли-продажи от «__» _________ _______ года

Акт приема-передачи

г. ___________	«___» _________ ______г.

Ханжин Станислав Олегович (дата рождения: 18.07.1991 г., место рождения: гор. Казань, СНИЛС 139-877-698 49, ИНН 165920411837, адрес регистрации по месту жительства: 420021, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Карбышева, д.39, кв.25) в лице финансового управляющего Бахтеева Александра Юрьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 14.10.2025 (резолютивная часть от 10.11.2025 г.) по делу № А65-31774/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________, __________________ года рождения паспорт серия ________ №_________________, выдан ____________________________, зарегистрированная по адресу _________________________________________, именуемая в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи автомобиля от «___» _______________ _____ г. Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество являющееся предметом залога АО «ТБанк» (далее по тексту – Имущество):
транспортное средство – легковой автомобиль, марка /модель – Opel Astra, год выпуска – 2014, VIN – XWFPF2DC1E0008161.
Идентификационные номера автомобиля сверены, комплектность автомобиля проверена и соответствует заводской.
Одновременно с автомобилем, Продавец передал, а Покупатель принял следующие документы на автомобиль:
- паспорт транспортного средства  серия __________ № _______________ выдан «__» ________20___г. _________________________.
- свидетельство транспортного средства серия _____№_______ выдано «____»__________20___г.
- ключи от автомобиля и всю документацию на него.
Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Договора. Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

	Продавец
	Покупатель

	Ханжин Станислав Олегович (дата рождения: 18.07.1991 г., место рождения: гор. Казань, СНИЛС 139-877-698 49, ИНН 165920411837, адрес регистрации по месту жительства: 420021, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Карбышева, д.39, кв.25) в лице финансового управляющего Бахтеева Алекандра Юрьевича

Банковские реквизиты:
Получатель: Ханжин Станислав Олегович
[bookmark: _GoBack]Счет получателя: 40817810750222280041
Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763

	Финансовый управляющий
Ханжина Станислава Олеговича
_______________ А.Ю. Бахтеев

____________________ /________________

ДОГОВОР КУПЛИ

-

ПРОДАЖИ

г.

__________________

«___» _________ ______г.

Ханжин Станислав Олегович (дата рождения: 18.07.1991 г., место рождения: гор. Казань, СНИЛС 139

-

877

-

698 49, ИНН 165920411837, адрес регистрации по месту жительства: 420021, Республика

Татарстан, г. Казань, ул.

Карбышева, д.39, кв.25)

в лице финансового управляющего

Бахтеев

а

Александр

а

Юрьевич

а

, действующего на

основании

Решения

Арбитражного суда

Республики Татарстан от 14.10.2025 (резолютивная часть от 10.11.2025 г.)

по делу № А65

-

31774

/2025

,

именуемый в дальнейшем «Продавец»,

с одной стороны, и

______________________________________,

__________________

года рождения паспорт серия

________

№

_________________

, выдан

____________________________

, зарегистрированная по адресу

_________________________________________

,

именуем

ая в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.

Предмет договора

1.1.

Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупа

тель

–

принять и оплатить в соответствии

с условиями настоящего Договора

следующее имущество,

являющееся предметом залога

АО «ТБанк»

(далее по

тексту

–

Имущество):

транспортное средство

–

легковой автомобиль, марка /модель

–

Opel Astra, год выпуска

–

2014, VIN

–

XWFPF2DC1E0008161

.

1.2.

Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 №

127

-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме

публичного

предложения

по прод

аже имущества Продавца, состоявшихся  на электронной торговой площадке

Акционерное

общество «Новые информационные сервисы» (электронный адрес: http://nistp.ru, юридический адрес: 119019, г.

Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, пом. I, эт. 3, ком. 2

1), размещенная в сети Интернет по адресу:

http://nistp.ru

.

1.3.

На имущество зарегистрировано ограничение (обременение) права:

-

залог в пользу

ПАО «Сбербанк»

,

номер

2023

-

007

-

789603

-

384 от 28.03.2023 13:50:45

(время московское)

;

Снятие ограничения/обременения: прекращение права залога в силу закона применительно к подпункту 4

пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации и абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона

о банкротстве (пункты 9 и 12 постановления № 58).

При реализации имущества на торгах в рамках дела о

банкротстве происходит прекращение прав третьих лиц на данное имущество, и покупатель получает вещь

свободной от каких

-

либо правопритязаний.

2.

Обязанности Сторон

2.1.

Продавец обязан:

2.1.1.

Подготовить Имущество к

передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего

договора.

2.1.2.

Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.

2.1.3.

Представить Покупателю все документы необходимые для государственной рег

истрации перехода права

собственности на Имущество в ГИБДД.

2.2.

Покупатель обязан:

2.2.1.

Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2.

Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсут

ствии мотивированных

претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.

2.2.3.

За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации

транспортного

средства

в ГИБДД.

3.

Стоимость Имущества и порядок его опла

ты

3.1.

Общая стоимость Имущества составляет

______________

(

_______________

) руб.

3.2.

Задаток в сумме

_________________

(

__________________________

)

руб.

, внесенный Покупателем в

обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет

оплаты Имущества.

3.3.

За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить

________________________

(

________________________________

)

руб.

, в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата

производится на расчетный счет Продавца, указанный в ра

зделе 7 настоящего договора.

4.

Передача Имущества

4.1.

Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами

передаточному акту.

4.2.

Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 14 рабочих

дней

с момента поступ

ления оплаты на

реквизиты Продавца, указанные в разделе 7 данного Договора, в размере, установленном пунктом 3.1 настоящего

договора.

4.3.

Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента

подписания сторонами передат

очного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5.

Ответственность Сторон

ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ   г.  __________________   «___» _________ ______г.     Ханжин Станислав Олегович (дата рождения: 18.07.1991 г., место рождения: гор. Казань, СНИЛС 139 - 877 - 698 49, ИНН 165920411837, адрес регистрации по месту жительства: 420021, Республика  Татарстан, г. Казань, ул.  Карбышева, д.39, кв.25)   в лице финансового управляющего  Бахтеев а   Александр а   Юрьевич а , действующего на  основании  Решения  Арбитражного суда  Республики Татарстан от 14.10.2025 (резолютивная часть от 10.11.2025 г.)  по делу № А65 - 31774 /2025 ,  именуемый в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны, и  ______________________________________,   __________________   года рождения паспорт серия  ________   № _________________ , выдан  ____________________________ , зарегистрированная по адресу  _________________________________________ ,   именуем ая в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе  именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:      1.   Предмет договора   1.1.     Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупа тель  –   принять и оплатить в соответствии  с условиями настоящего Договора  следующее имущество,   являющееся предметом залога  АО «ТБанк»   (далее по  тексту  –   Имущество):    транспортное средство  –   легковой автомобиль, марка /модель  –   Opel Astra, год выпуска  –   2014, VIN  –   XWFPF2DC1E0008161 .   1.2.   Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 №  127 - ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме  публичного  предложения   по прод аже имущества Продавца, состоявшихся  на электронной торговой площадке  Акционерное  общество «Новые информационные сервисы» (электронный адрес: http://nistp.ru, юридический адрес: 119019, г.  Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, пом. I, эт. 3, ком. 2 1), размещенная в сети Интернет по адресу:  http://nistp.ru .   1.3.   На имущество зарегистрировано ограничение (обременение) права:     -   залог в пользу  ПАО «Сбербанк» ,  номер  2023 - 007 - 789603 - 384 от 28.03.2023 13:50:45   (время московское) ;   Снятие ограничения/обременения: прекращение права залога в силу закона применительно к подпункту 4  пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации и абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона  о банкротстве (пункты 9 и 12 постановления № 58).  При реализации имущества на торгах в рамках дела о  банкротстве происходит прекращение прав третьих лиц на данное имущество, и покупатель получает вещь  свободной от каких - либо правопритязаний.     2.   Обязанности Сторон   2.1.     Продавец обязан:   2.1.1.   Подготовить Имущество к  передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего  договора.   2.1.2.   Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.   2.1.3.   Представить Покупателю все документы необходимые для государственной рег истрации перехода права  собственности на Имущество в ГИБДД.     2.2.     Покупатель обязан:   2.2.1.   Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.   2.2.2.   Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсут ствии мотивированных  претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.    2.2.3.   За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации  транспортного  средства  в ГИБДД.     3.   Стоимость Имущества и порядок его опла ты   3.1.     Общая стоимость Имущества составляет  ______________   ( _______________ ) руб.   3.2.     Задаток в сумме  _________________ ( __________________________ )   руб. , внесенный Покупателем в  обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет  оплаты Имущества.   3.3.     За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить  ________________________   ( ________________________________ )   руб. , в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата  производится на расчетный счет Продавца, указанный в ра зделе 7 настоящего договора.     4.   Передача Имущества   4.1.     Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами  передаточному акту.   4.2.     Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 14 рабочих   дней   с момента поступ ления оплаты на  реквизиты Продавца, указанные в разделе 7 данного Договора, в размере, установленном пунктом 3.1 настоящего  договора.   4.3.     Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента  подписания сторонами передат очного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.     5.   Ответственность Сторон